ANTONIUS de Molina, Ordinis Carthusianorum Hispanus, in lib. de Oratione mentali tract. 2. medit. 2. puncto 3. fol. 443. inquit: El segundo, que fue preservada de Dios con singular gracia, y prevencion para que no incurriese, ni le tocase la manchada de peccado original, en que avia necessariamente de incurrir por ser hija de Adan, &c. Burgis 1621. in 4. & alibi.

Item, invenio citatum Antonium de Molina pro *Immaculata Conceptione B. Virginis* in suo Rosario; an vero hic fuerit jam relatus, vel alter distinctus, nec scire, nec invenire potui.

ANTONIUS de Monelia de Liguria, vel Januensis, Ordinis Minorum Italus, in lib. inscripto: Sursum corda, torn. 2. lib. 4. de pertinentibus ad divinum cultum, cap. 22. num. 3. inquit: Virgo ergo MARIA quatuor circulos divina sapientia mirabilia opera in semetipsa recepit. Primus est, preservatio à peccato originali; fuit enim immunissima ab omni peccato Cantic. 4. Tota pulchra es. Secundus circulus est, præservatio corporis ab incineratione. Tertius, gravidatio sine corruptione. Quartus, parturitio sine Virginitatis detimento, &c. impress. Bononiæ 1522. in 4. extat etiam in nostra Biblioth. tom. 3. fol. 332. Vide alia ibi, præcipue in principio, ubi ait: Ligna Setim ex quibus compacta est Virgo, sunt anima, & corpus; anima enim ejus imputribilis fuit, quia nullam spirituialis peccati sensit putredinem, &c.

ANTONIUS de Morales, Societas Jesu Hispanus, elaboravit Cantiones in festivitate Immaculatae

Con-

# III Militia universalis pro pia sententia

*Conceptionis Virginis MARIE.* Ita Hippol. Marrac. in Bibliotheca folio 127. & in Catal. ad annum 1641. de quo etiam mentionem facit P. Alegambe. folio 4.

**ANTONIUS** Naldus Faventinus, Italus, Clericus Regularis, de *Conceptione Beatae MARIE semper Virginis*, ex constitutionibus novis: verbo Prædicare, in Summa seu resolut. pract. Romæ 1635. in 4. & 1630. in 4.

**ANTONIUS** Navarro, Ordinis SS. Trinitatis Hispanus, in Abecedario Virginali excellentiarum SS. Nominis Deiparæ, cap. 12. ait: Quod in nomine Deiparæ continentur quinque specialia privilegia ejusdem Virginis: probat immunitatem, ac præservationem à peccato originali in ejus sanctissima, ac Immaculata Conceptione à fol. 111. usque 123. Lib. impress. Matrii 1604. in 4. vide etiam, fol. 104: de MARIE præservatione à peccato originali.

**ANTONIUS** Navarrus Lerensis, Ordinis Prædicatorum, tomo 1. Sermonum de Sanctis, folio 47. in Sermone de *Conceptione Beatae Virginis*, sic inquit: Hodie itaque Beata Virgo hoc bonum omnium aliorum bonorum primum accepit, vide-licet esse. Deinde non solum primum sui esse na- turæ suscepit, sed insuper sanctificationem quandam, & prærogativam singularem hanc sortita est, ut infectionis communis originali peccati expers conceperetur, quamvis cum viris hisque sanctitate, & doctrina præstantibus alter sentiam pro nunc vero cum multis, ut conniveant multæ populorum turbæ ali- ter loquar. Vulgi etenim, eti pœnitentia hoc non attingat, audiens tamen, quod absque originali labo genita Deigenitrix fuerit, edificatur magis, majoremque sibi dévotionem conciliat; & ut acclamatores assertionis hujus (est) quod jam sive per invidiam, sive per contentionem, vel assentationem plebis eam prædicent) graves qualidam, & ef- ficationes rationes habeant, quamquam ridicula, interdum aliqui adducere in omnium suggestu so- lent. Dominicani enim, quamvis in hac opinione sicut in ceteris omnibus, miram Divi Thomæ eruditio nem profiteamur usque ad mortem; non tamen ignoramus maiores vires, quibus corroborari queat sententia altera; possumus etiam de ea si volumus, aliquantulum sapienter effari cum sa- pientibus adversæ partis Défensoribus. Ut autem radicatus, & plenè agnitus beneficium hujus puritatis *Conceptionis Virginis* multò pluris à cunc- tis fiat, scitote quod homo ex natura sua habet, quod sit passibilis, &c. Deinde præservationem Virginis MARIE à peccato originali, ejusque im- munitatem probat rationibus, auctoritatibus, ac congruentia latissimè quidem, & eruditè. Deniq; folio 60. adducit alterum Sermonem de *Conceptione Beatae Virginis*, qui incipit: Quoniam in precedenti Sermone satis profuse egimus, quam immuni- tate originis fuerit Immaculata Virginis Matris *Concepcionis*, nunc qui utiliori plebi fructui afferendo intenditis, nonnullas, & solutas quidem super ho- diernum Evangelium annotationes suscipite, &c. Quæ omnia reperies à fol. 45. usque 73. Lib. impress. Matrii 1593. in 4. Nolui hujus Auctoris omnia transcribere verba, quia latissima sunt, & liber communis est.

Item, Serm. de Purificat. inquit: *Sola Beata Virgo est, quæ peccati immunitas predicitur, & ex privilegio singulari Spiritus Sancti gratia prævenita, decantatur immaculata, & Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.*

**ANTONIUS** de Nebrja, Regius Historiographus Hispanus, in libro *Segmenta ex Epistolis Pauli, Petri, Jacobi, Joannis, nec non ex Prophetis*, quæ in re divina leguntur per anni circulum, & de *Epistola pro Conceptione Virginis MARIE*: ad illud Proverb. cap. 8. In omnibus. Impress. ab his anno & loco impressionis, in 4.

Item, in libro de *Hymnorum recognitio*, & in orationibus, quæ in universali Ecclesia decantantur, ad diem 8. Decembris, adducit orationem pro festivitate *Conceptionis Virginis MARIE*. Impress. Granatae 1557. in 4. & 1567. & 1539. etiam in 4. & 1549.

**ANTONIUS** Olivan de Maldonado, Carmelitanus, in libro dicto: *Gobierno moral del alma*, reformador de vicios, y instruidor de virtudes, & disc. 20. §. 2. fol. 451. ait: *Quod Virgo MARIA pre- servata fuit à peccato originali, latissimè usque ad fol. 634. ita ut potius sit tractatus.*

Item, tom. 2. in conceptibus prædictabilibus ad diem 8. Decembris: *In festivitate purissime Conceptionis Virginis MARIE*. Impress. Barchinone 1623.

**ANTONIUS** Olivano, Canonicus Cadurecensis, in Kalendario perpetuo ad divinum officium quotidie recitandum, ad diem 8. Decembris, semper adducit festum *Conceptionis B. MARIE V. deplex maior*. Lib. impress. Cadurci 1626. in 8.

**ANTONIUS** Orierius, Bibliopola Iauueniensis operibus Thomæ ab Argentina recognitis, & typis mandatis, in 3. lib. sententiarum dist. 3. quart. 1. An Beata Virgo fuerit concepta in peccato originali? ait. 1. talis præfixit resolutionem. *Quod hand fnerit impossibile B. Virginem ab originali peccato præservasse, congruit bonitati ejus, & maximè dum hoc ipsum peregrisse; & licet ipsa actuali culpe nunquam subiacuerit, duæ tamen de ipsa feruntur sanctifications, quarum neutra alicuius vitij ligamen fuit, seu extirpatio, sed potius ad decorum, & venustatem, nec non meritorum cumulum sibi exhibita fuere.* Lib. impress. Genue 1585. in fol.

**ANTONIUS** Ortiz, Hispanus, in libro: *Rela- cion de la venida de los Reyes Catholicos al Col- legio Ingles de Valladolid en el mes de Agosto de 1600. y la colocacion y fiesta hecha en el mismo Collegio de una imagen de nuestra Señora, mal- tratada de los hereges, &c.* part. 2. folio 18. depicta fuit Virgo MARIA caput serpentis conterens, & folio 31. in Carmine gratulatorio, inquit:

*Salve labé carens, intacula puerpa salve  
Iana Cælorum, Virginemque decus, &c.*

Alia quamplura pro hoc assumpto invenies ibi. Impress. Matrii 1600. in 4.

**ANTONIUS** de Paetis, Ordinis Minorum, in Viridario Concionatorum civitatis Hierusalem triumphantis, &c. pro festo *Conceptionis Virginis MARIE* adducit indicem concionatorum. Lib. impress. Venetiis 1617. in 4.

**ANTONIUS** Paduanus, vel Ulyssiponensis, Religionis Minorum Sanctus, ac natione Hispanus, Serm. in Parasceu, litt. C. fol. 112. à tergo inquit: Illusus etiam fuit ab Herode, vnde dicitur Luca 23. Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo, & illusit indutum ueste alba. Dei filius spernitur ab Herode vulpi; Ite, inquit, Luca 13. dicite vulpi illi, & ejus exercitui, cui Angelorum exercitus voce proclamat, Sanctus Dominus Deus Sabaoth; cui, vt dicitur Daniel. 7. Millia millionum, & decies

& decies centena millia, afflstant, & ministrant, & illusit (inquit) induit ueste alba, id est, carne ab omni labe peccati munda, à Virgine Immaculata sumpta. Deus Pater filium glorificavit, quem Herodes sprevis; Pater teste alba induit, & Herodes illusit induit, &c. Si Christus assumptus carnem ab omni labe peccati mundam, à Virgine Immaculata ministratam, igitur in Virgine Immaculata fuit illa caro ab omni labe peccati munda; ergo absque peccato originali.

Item, serm. 2. Dominicæ 5. post Trinitatem, fol. 202. inquit: Item, tertio thronus dicitur B. MARIA, unde Eccles. 24. Ego in altissimis habito, & thronus meus in columna nubis; quasi dicat: Ego in altissimis habito, apud Patrem elegi thronum, &c. in paupercula matre; & nota, quod dicitur columnæ, quia nostram fragilitatem sustentat; nubis, quia à peccato immunis. Hie thronus fuit de ebore, quia MARIA fuit candida innocentia, frigida sine libidinis ardore. Lib. impress. Parisiis anno 1521. in fol. 8. apud Badium, & Parisiis anno 1541. in fol. Si vocat Virginem à peccato immunem, atque candidam innocentiam, sequitur quod fuerit immunis ab originali, & candida, atque innocens à primo sitæ Conceptionis instanti; non enim poterat dici immunis à peccato, si originale contraxisset: neque candida innocentia, si illam iustitiam originalem, quæ communiter innocentia vocatur, perdidisset.

Item, serm. 5. in Passione, fol. 218. secundæ impressionis, ad illud: Intravi domum tuam, inquit: Advertendum, quod hoc dictum Salvatoris solum tenet de illis, qui debitores fuerunt, non de illis, qui fuerunt ab hiusmodi debito præservati, sicut qui fuerunt sanctificati in utero, de quorum numero fuit Beata Virgo; tales enim plus diligunt, quia majus beneficium recipiunt, &c. & ad marginem habet: Beata Virgo MARIA à peccato præservata. Alias quamplures auctoritates extrahere poteramus ex operibus S. Antonij; sicut faciunt multi scribentes de Conceptione; consulebant tamen illas relinquimus, quia iudicamus has esse efficaciores; unum tamen advertere licet, quod hoc Ordinis Minorum lumen & deus citatur ab Auctoribus opinionis adversæ contra Conceptionem Virginis MARIE, cuius tamen verba post exactam diligentiam factam invenire non potuimus, inveniuntur tamen in S. Antonino Florentino, Ordinis Prædicatorum. Vide nostrum Solem Veritatis primæ & secundæ impressionis, ubi latè agimus de eis.